feqüelis, áucu"ationibus,venationibus, pifcationibus' petadiis, tur-
barils, carbo ibus, carbonariis, cuniculis, cuniculariis, coltumbis,
columbari" , fabilibus, brafinis, brueriis & geniftis, filvis, nemo-
ribus & irgultis,-lignis, lapicidinis, lapide & calce, cum curiis &
earum xitibus, hairegeldis, bludvillis, & rmulieruin merchetis,
cuth rca, foffâ, fok,fak, thole, thane, ipfangthief, outfangthief, out,
wra<rk; wavi, weck, 'veîyfone, pit & gallous, ac cum omnibus aliis
& firgulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, aifamentis ac
juffis fuis pertinentibus quibufcumque, tàm non nominatis quàm
nominatis, tâm fubtus terram quàm fupra terram, procul vel
propè ad pràdidam regionem fpeaantibus, feu jufnè fpe&are
valentibus, quomiodò libet in futurum liberè, quietè, plenariè,
integrè, honrificè, bene & in pace, abfque ullâ révocatione,
contradidione, impedimento aut obftaculo aliquali; folvendo
inde anntrtirai diaus dominus Willielmus Alexander fuique
prediai nobis noffrifque hoeredibus & fuccefforibus unum de-
niarlurh moneta Scoti uper fundum didarum terraruin & pro-
vincioe Nqvë Scotiæ ad feftivum nativitatis Chrifti, nomine al-
be fßrMw, 1 petatur tantùm. Et quia tentione didarum terra-
rum & provinciæ nov Scotio, & Albâ firmâ proeditâ defici-
ente, tempeffivo & legitimo introitu cujufvis heredis, vel hæ&;
redum diâi- domini-Willielmi fibi fuccedentium, quòd difficul-
ter per ipfos preftari poteft ob konginquam difnantiam ab hoc
-egno noffro, cadent terrS & provinciæ, .ratione non introitûs,
i manibus noffris noftrorsumque fuccefforum ufquè ad legiti-
muin legitimi hëredis jotroitun; & nos nolentes diéas terras
& regionem quovis tempore in non introitu cadere, neque diàÏý
tum doninum Willielmum fuofque prodidos beneficiis &

pro-
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proficuis'ejufdem eatenùs fruffrari, idcircò nos cum avifamento
prædÃ@o cum di&o introitu, quandocunque conügerit, difpen.-
favir ius, tenoreque prefentis chartS nofr pro nobis & fuccef-
foribüs noffris difpenfamus,. ac -etian'reniiitiavimus & eXone-
ravimus, tenoreque ejufdem charte noï1ræ, cum confenfu pre-
di&o, renuntiamus, &; exoneramus didurp 4ominum Williel-

m'umejufque- pr:friptos circà pr fatum non introitum diao
provincite & regionis, quandocutnque in manibus noffris devee
iiet, aut ratione non introitûs cadet, cum omnibus que defuper
fequi pofunt; provifo tamen quòd dkaus dominus Willielmus,

É fuique horedes ' -affignati, infra fpatiutr feptemannorum pof
Sdece-un et obitum fuorum predecefforum aut introitum ad

., pofèffionem di&arun terrarum aliorumque- præd iorup, er
ipfos vel eorum legitimos poifeffores ad hunc effeuni poteRa-
tem habentes, nobis nofrifqùe fuccefforibus homagiun faciant,

MI& dias terras domnium & baroniai aliaque praiida adeant,,
& per nos recip ntgt fecundùm- leges.& 1a,tufa didi regni nof-
t r-Scotie. Denique nos pro nobis & fuçcefforibus, noftris vo-

lmus, decernimus & ordinamus, præfentem hanc oaram
chirtam& infeofamentum fuprafcriptumrædiaarar terra-

nu n domii & regionis nova Scotiw, >riilegia et libertates
ejufdem, in proximo noftro Parliamento di&i regni nofri Sco-
tie; cum contigerit, ratificari, approbari, et confirmari, ut vim
et efficacigm decreti inibi hgbeat,, penes quod pro nobis et
fuccefforibus naris decJaramus hanc noffran .chartam forè

fficiens warrantum, et in veirbo Principis eamdem ibi ratifi-
cari et approbari promittimus, axque etiam lterare, renovare,
et eanidem in ampliffimâ form .erigere et extendere, quoties
dido donino Willielmo, ejufqe prdi&is, neceffarium 'et ex-
pediens videbitur. Infuper nobis vifum eff' ac .mahdamus et
precipimus dileékis noftris..........................
Vice-comitibus noûris in hâc parte fpecialiter conflitutis, qua-
tenùs poft hujus chartæ noftræ, noftro fub magno figillo af-
pe&um, flatum et feifinam aâuelem et realem præfato domino
Willielmo, fuifque præditis, eorumve adornato vel adornatis,,
terrarum dominii baronio aliorumque prædiaorum, cum om-
aihus libertat.ibus, privilegiis, immunitatibus, aliifque fuprà ex-
Preffis. dare et concedere; quam feifinam nos per profentis,

chartà
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Acadia. 'charte: noûrS tenorem adeò legitimram & ordinariam effle decla-
-- v-- ramus, ac fi proceptum fub teftimonio noftri Magni figilli in

ampliffimâ formâ cum omnibus claufulis requifitis ad hunc ef-
fedum proditum haberet, penes quod . pro nobis & fuccef.
foribus noftris in perpetuum difpenfamus. In cujus rei tefti.
monium huic præfenti charte noftræe magnum figillum noffruni
apponi procepimus: tefnibus predileais nofiris Confanguineis
& Confiliariis~ Jacobo Marchione de Hamiltone, Comite Ara-
nie, domino Evan i.Georgio Marefcalli Comite, domino
Keith, &c, regni noif i-Marefcallo; Alexandro Comite de Dum-
fermline domino Fyerie, & noftro cancellario; Thoma Comite
de Merofs, & nofro-fecretario; dile&is noffris familiaribus
Confiliariis dominis Ricardo Cockburne juniori, de Cleikng-
tourne, noffri fecreti figilli Cuffode; Georgio Stay de Kinfarms
noflrorum Rotalorum regifri ac confiii Clerico, & Joanne Scott
de Sc.ottiftarvit, noftrS Cancellariæ Dire&ore, militibus., Apud
caftellum noftrum de Windfore, decimo die menfs feptembris,
anno Domini millefimo fexcentefimo vigefimo primo, regio-
rumque noftrorum annis quinquageAfmo=quinto & decimo no-
no per fignaturam manu S. D. N. Regis fuprà feripti,,ac ma-
nibus Cancellarii Thefaurarii Principis Secretarii, ac reliquo-
rum dominorum Commiffariorum & fecreti Confilii ejufden